
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49

OGGETTO:

VARIAZIONE AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2015

L’ anno  duemilaquindici addì  dodici   del mese di agosto alle ore 18:00, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
COSTA JESSICA ASSESSORE Assente
AGOSTINI EMANUELE ASSESSORE Presente
OLIVI PIERPAOLO ASSESSORE Assente
  

Partecipa alla seduta il Sig. PONTINI DOTT. CLAUDIO in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
ai sensi dell’art. 175, comma 4, e dell’art. 42  del D.Lgs  18  agosto  2000,  n.  267  le-
variazioni al  bilancio  possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo
ratifica a pena di decadenza entro i sessanta giorni seguenti e comunque  entro il 31
dicembre dell’anno in corso;
ai sensi dell’art. 175, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 200, n. 267, le variazioni al bilancio di-
previsione possono essere  deliberate  non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

PRESO ATTO:
-  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27  del 3 luglio 2015, dichiarata
immediatamente esecutiva, veniva approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, la
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2015 - 2017 ed il piano triennale
delle Opere Pubbliche  2015-2017 ;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 47 in data 30.07.2015, esecutiva, con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2015;

VISTA la richiesta del  Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni,  datata  11
agosto 2015, depositata agli atti, con al quale viene richiesta l’integrazione degli stanziamenti per:

 la manutenzione straordinaria  della copertura piana  del centro scolastico del capoluogo per-
adattamenti  tecnici su materiali previsti nella realizzazione dell’intervento,  con  revisione
del  progetto definitivo,  per l’importo di €   10.000,00;
la manutenzione straordinaria campo da calcio  per €  1.610,00.-

PRESO ATTO che si è reso necessario provvedere all’adozione del presente provvedimento in via
d’urgenza,  tenuto  conto della necessità di procedere con urgenza ai lavori  nel campo da calcio
prima dell’avvio del campionato e   nel centro scolastico prima  dell’inizio dell’anno scolastico
2015/2016;

VALUTATE le motivazioni fornite;

RITENUTO  di procedere in merito all’assegnazione delle risorse richieste, in quanto compatibili
con la programmazione dell’Ente ;

VISTA la comunicazione del Responsabile del Settore Edilizia privata ed Urbanistica il quale a
seguito della verifica dei proventi per permessi a costruire, dichiara una maggiore entrata di €
10.000,00;

RILEVATO che, con le operazioni contabili di cui sopra, permane l’equilibrio economico e
finanziario;

VISTO il prospetto delle variazioni di bilancio, allegato sub A), che evidenzia le modifiche da
apportare, come  predisposto dal   Responsabile  del  Servizio Finanziario;

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO in particolare l’art. 31, comma 18, della  Legge 183/2011 il quale prevede che il bilancio di
previsione degli enti locali deve essere approvato, iscrivendo  le previsioni di entrata  e di uscita  in
termini di competenza in misura tale che unitamente alla previsione dei flussi di cassa di entrate e
spese in conto capitale, al netto della riscossione  e della concessione dei crediti, sia garantito il
rispetto delle regole che disciplinano il patto.  A tal fine gli Enti locali sono tenuti ad allegare al
bilancio di previsione apposito prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli
aggregati rilevanti il patto di stabilità;

PRESO ATTO che con questa variazione  viene modificato il prospetto relativo agli obiettivi  del
patto di stabilità, che  avrà le risultanze di cui  all’allegato sub B) al presente provvedimento;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO l’art. 5 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43  in data 19 settembre 2005, esecutiva;

VISTO l’art. 175 del D.lgs 267/2000;

VISTO l’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni;

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile, previsto dall’art. 49 del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

VISTO il  parere del revisore del Conto espresso con verbale n. 6R del  12 agosto 2015 (allegato
sub C) redatto ai sensi dell’art. 239 del D.lgs.  18 agosto 2000 n. 267;

D E L I B E R A

di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla variazione al bilancio di1.
previsione 2015  e conseguente integrazione della Relazione Previsionale e Programmatica,
apportando le variazioni evidenziate nel prospetto allegato  sub A) che si allega al presente
provvedimento a  formane parte integrante e sostanziale;

di aggiornare il prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa rilevanti ai fini2.
del patto di stabilità,   giusto allegato sub B), dando atto del permanere del rispetto degli
obiettivi;

di dare atto che col presente provvedimento viene mantenuto l’equilibrio del bilancio come3.
previsto dall’art. 193, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000;

di sottoporre a ratifica il presente provvedimento ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs4.
267/2000;

di dare atto che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in5.
materia di trasparenza previste dal D.Lgs. .33/2013;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°6.
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



*********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-08-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 12-08-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to PONTINI DOTT. CLAUDIO

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 13-08-2015       al 27-08-2015

Massanzago, li 13-08-2015

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to PONTINI DOTT. CLAUDIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to ZAMPIERI DOTT.GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 12-08-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



  

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        2  del  11-08-2015  su COMPETENZA                                                                               Pag.1  

COMUNE DI MASSANZAGO 
 

  VARIAZIONE  NUMERO       2 DEL 11-08-2015 su COMPETENZA 
( Dettaglio dei capitoli ) 

Descrizione 
VARIAZIONE AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2015 
 
ATTO n.      49          Tipo   1  Giunta Municipale          del 12-08-2015 
Tipo Variazione    0  

 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato 
E    3303    1 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE  

PRIMARIA 
4.05.01.01.001 2015 

 
2016 

 
2017 

        29.000,00 
 

        70.000,00 
 

        70.000,00 
 

        29.000,00 
 

        70.000,00 
 

        70.000,00 
 

         5.000,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

        34.000,00 
 

        70.000,00 
 

        70.000,00 

E    3304    1 PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA 

4.05.01.01.001 2015 
 

2016 
 

2017 

        14.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 
 

        14.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 
 

         3.000,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

        17.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 

E    3305    1 PROVENTI DA COSTO DI COSTRUZIONE 4.05.01.01.001 2015 
 

2016 
 

2017 

        14.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 
 

        14.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 
 

         2.000,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

        16.500,00 
 

        35.000,00 
 

        35.000,00 

U    1510    1 IMPIANTI SPORTIVI - SPESE DIVERSE 06.01-1.03.01.02.000 2015 
 

2016 
 

2017 

         2.500,00 
 

         2.500,00 
 

         2.500,00 
 

         2.500,00 
 

         2.500,00 
 

         2.500,00 
 

 
 
 
 
 

        -1.610,00 
 
 
 
 

           890,00 
 

         2.500,00 
 

         2.500,00 

U    1510    2 IMPIANTI SPORTIVI - SPESE DIVERSE 
PRESTAZIONE SERVIZI 

06.01-1.03.02.09.000 2015 
 

2016 
 

2017 

         3.500,00 
 

         3.700,00 
 

         3.700,00 
 

         3.500,00 
 

         3.700,00 
 

         3.700,00 
 

 
 
 
 
 

         1.610,00 
 
 
 
 

         5.110,00 
 

         3.700,00 
 

         3.700,00 

U    3560    1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI 
SCOLASTICI - 

04.02-2.02.01.09.000 2015 
 

2016 
 

2017 

        70.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

        70.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

 
 
 
 
 

        10.000,00 
 
 
 
 

        80.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 



  

COMUNE DI MASSANZAGO                       VARIAZIONE        2  del  11-08-2015  su COMPETENZA                                                                               Pag.2  

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2015            
10.000,00 

           
10.000,00 

                
0,00 

  2016                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

  2017                 
0,00 

                
0,00 

                
0,00 

 


